
UCHWAŁA NR II/…/2024 

RADY POWIATU WSCHOWSKIEGO  

z dnia 29 maja 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu 

Wschowskiego na lata 2024-2028. 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 i art. 12 pkt 1l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.)  

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami Powiatu Wschowskiego na 

lata 2024-2028, zaopiniowany pozytywnie przez Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wschowskiego.   

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i 

wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego.  

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

  Uchwalenie Programu wypełnia wymóg ustawowy, jednocześnie pozwala zebrać w jednym 

dokumencie informacje dotyczące aktualnego stanu ochrony zabytków na terenie powiatu 

wschowskiego.  

Bezpośredni obowiązek opracowania Programu wynika z art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. 2022 poz. 840 ze zm.). 

Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami Powiatu Wschowskiego na lata 2024-2028 uzyskał 

wymaganą prawem pozytywną opinię Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Zielonej Górze. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała: Maja Woźna 


